
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 18 de marzo de 2005 por la
que se modifica puntualmente la relación de
puestos de trabajo de personal laboral de la
Consejería de Presidencia.

Por Decreto 94/1998, de 21 de julio, se determinaron las compe-
tencias para la aprobación de las relaciones de puestos de traba-
jo de la Junta de Extremadura, de tal forma que sin perjuicio de
la competencia básica que en materia de relaciones de puestos
de trabajo recae sobre el Consejo de Gobierno, corresponde a
esta Consejería aprobar las modificaciones puntuales de aquéllas
siempre que concurran las condiciones que se dan en el artículo
2º del mencionado Decreto y no se superen los límites estableci-
dos en su artículo 1º, apartado 5.

Por Decreto 68/2000, de 4 de abril, se aprobaron las relaciones de
puestos de trabajo de personal funcionario y de personal laboral de
la Consejería de Presidencia. En el momento presente, se plantea la
necesidad de potenciar los recursos humanos de que está dotado el
Servicio de Atención de Urgencias y Emergencias, con la creación de
seis nuevos puestos de trabajo de personal laboral pertenecientes a la
Categoría Operador Demanda/Respuesta, reforzando así este servicio
público que tiene como objeto último garantizar la seguridad pública.

Visto el informe emitido por la Consejería de Hacienda y Presu-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 1, aparta-
do 4, del Decreto 94/1998, de 21 de julio, así como que se ha
seguido el procedimiento señalado en el Decreto 29/1994, de 7
de marzo, por el que se establecen criterios para las relaciones
de puestos de trabajo de personal de la Junta de Extremadura y
ha sido objeto de negociación en la Comisión Paritaria del IV
Convenio, esta Consejería de Presidencia, en uso de las atribucio-
nes que tiene conferidas,

R E S U E L V E

Primero.- Modificar, conforme a lo dispuesto en el artículo 2º.2
del Decreto 94/1998, de 21 de julio, por el que se determinan
las competencias para la aprobación de las relaciones de puestos
de trabajo, la relación de puestos de personal laboral de la
Consejería de Presidencia, según figura en el Anexo para la crea-
ción de puestos.

Segundo.- La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 18 de marzo de 2005.

La Consejera de Presidencia,
CASILDA GUTIÉRREZ PÉREZ

D.O.E.—Número 32 19 Marzo 2005 3485

Ayuntamiento de Villafranca de los Barros

Urbanismo.— Edicto de 4 de marzo de 2005 sobre
aprobación del Plan Parcial de Ordenación del Sector 2 del
suelo urbanizable de las Normas Subsidiarias de Planeamiento

Urbanismo.— Edicto de 4 de marzo de 2005
sobre aprobación del Programa de Ejecución para la
Transformación Urbanizadora de la Unidad de Ejecución
nº I del Sector 2 .................................................................

Ayuntamiento de Montehermoso

Funcionarios de Administración Local.—
Edicto de 2 de marzo de 2005 sobre nombramiento de
un Agente de la Policía Local .............................................

Confederación Hidrográfica del Tajo

Información pública.— Anuncio de 14 de febrero
de 2005 sobre información pública del anteproyecto de
saneamiento y depuración de la Comarca Agraria en la Zona
Fronteriza con Portugal (Cáceres). Clave: 03.803.295/2101 ...

Particulares

Extravíos.— Anuncio de 27 de diciembre de
2004 sobre extravío del Título de Graduado Escolar de
D. Francisco Pulido Pulido ..................................................

Extravíos.— Anuncio de 22 de febrero de 2005 sobre
extravío del Título de Graduado Escolar de Dª Nuria
García Cerro ...........................................................................

3575

3575

3575

3576

3576

3576

I . D i s p o s i c i o n e s  G e n e r a l e s



3486 19 Marzo 2005 D.O.E.—Número 32

HO
R:

JP
:P

UE
STO

S 
CO

N 
JO
RN

AD
A 

PA
RT
ID
A

ES
PE

C.
CA

RA
CT
.:

H:
PU

ES
TO

 D
IR
EC

CIÓ
N 

24
 H

.
D:

TR
AB

AJ
O 

EN
 D

OM
IN
GO

S
F:

TR
AB

AJ
O 

EN
 F
ES
TIV

OS
T:

PU
ES
TO

S 
CO

N 
TU

RN
OS

 R
OT

AT
IVO

S
N:

NO
CT
UR

NI
DA

D

R:
PE

LIG
RO

SID
AD

X:
TO
XIC

ID
AD

P:
PE

NO
SID

AD

I:
CO

MP
LE

ME
NT

O 
PE

RS
ON

AL
 P

RE
VE

NC
IÓ
N 

DE
 IN

CE
ND

IO
S

Pl:
CO

MP
LE

ME
NT

O 
PE

SA
JE
 E

 IN
SP
EC

CIÓ
N

JO
RN

AD
A:

N:
NO

RM
AL

PR
:

• 
C:

PU
ES
TO

S 
DE

 P
RO

VIS
IÓ
N 

PO
R 

CO
NC

UR
SO

• 
L:

PU
ES
TO

S 
DE

 P
RO

VIS
IÓ
N 

PO
R 

LIB
RE

 D
ES
IG
NA

CIÓ
N

CA
TE

GO
RÍ
A:

S/
C:

SE
GÚ

N 
CO

NV
EN

IO

OB
SE
RV

AC
IO
NE

S:

F:
PU

ES
TO

 A
 F
UN

CIO
NA

RI
ZA
R

H.
T.:

HO
RA

RI
O 

DE
 T
AR

DE

SIG
NI
FIC

AD
OS

 D
E 

LA
S 
CL
AV
ES
 D

E 
PE

RS
ON

AL
 L
AB

OR
AL

:



D.O.E.—Número 32 19 Marzo 2005 3487



3488 19 Marzo 2005 D.O.E.—Número 32

PRESIDENCIA DE LA JUNTA

CORRECCIÓN de errores al Decreto
45/2005, de 22 de febrero, por el que se
nombra a D. Enrique Díaz de Liaño Díaz-
Rato Director de Urbanismo y Ordenación
del Territorio de la Agencia Extremeña de la
Vivienda, el Urbanismo y el Territorio.

Advertido error en la publicación del texto del Decreto 45/2005,
de 22 de febrero, por el que se nombra a D. Enrique Díaz de
Liaño Díaz-Rato Director de Urbanismo y Ordenación del Territorio
de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territo-
rio publicado en el D.O.E. nº 22, de 24 de febrero de 2005, y al
amparo del artículo 105.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común se procede a efectuar la
siguiente rectificación:

En la página 2518, tanto en el título del Decreto de nombra-
miento como en el texto, donde dice:
“D. Enrique Díaz-Liaño Díaz-Rato”

Debe decir:

“D. Enrique Díaz de Liaño Díaz-Rato”

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL

RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2005, del
Consejero de Desarrollo Rural, por la que se
reasignan las funciones y competencias de la
Secretaría General de la Consejería de
Desarrollo Rural a D. Manuel Rubio Donaire,
Secretario General.

Una vez desaparecidas las circunstancias que impedían al titu-
lar de la Secretaría General de la Consejería de Desarrollo
Rural el ejercicio de sus funciones y competencias, y que moti-
varon la asignación temporal de dichas funciones y competen-
cias a Dña. María Isabel Moreno Duque, Directora General de
Administración Local, mediante Resolución de 23 de febrero de

I I . A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.— NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS




